tronum sibi beatum Apolinarem, si in bonis perseveravermt,

certissime acquisituros. Datum Idus Octobris.

VIII 13. Ravennates monet, ut novum archieptscopum in Wiherti

locum suhrogent,

Gregorius episcopus servus servorum Dei omnibus clericis 1080

et laicis Ravennae morantibus, qui beatum A(polinarem) diligunt

et sanctae Romanae aecclesiae sicut christianos oportet oboediunt,

salutem et apostolicam benedictionem.

Credimus non latere vestram scientiam : Ravennatem eccle-

siam sedi apostolicae prae caeteris vicinius herere solitam fuisse,

eamque, specialiter ab ipsa dilectam, quicquid dignitatis et ho-

noris antiquitus per beatum A(polinarem) tenuit, munere scilicet

praefate sedis concessum habuisse. Postquam vero superbiae auctor

et discordiae seminator diabolus per membra sua eandem eccle-

siam, contumacia interveniente, a Romana divisit, quae dampna,

quae detrimenta non modo religionis sed etiam bonorum suo-

rum vestra pertulerit, maximeque per tyrannidem W(iberti) dicti

archiepiscopi quantam in utraque re destructionem perpessa sit,

satis vos ipsi novistis. Et huius quidem tanto vesaniorem dila-

cerationis morsum sustinuit, quanto eum desperantiorem inpurior

conscientia retrorsum abire* subegit. Denique scelerosus sacri-

legus atque periurus, postquam ob huiusmodi nefaria in univer-

sali synodo, cunctis qui aderant episcopis consentientibus atque

laudantibus, digna suis moribus dampnationis animadversione

mulctatus est, non confestim resipiscens ad sani cordis consilium

rediit, sed, patrem suum diabolum imitans sibique iram in di^

irae thesaurizans^, quicquid gravius cogitare, quicquid superbis-

simum potuit audere, molitus est. Et quia, se unam ex nobilis-

simis aecclesiam vestram ex maxima parte destruxisse, parum

existimabat, sanctam Romanam sedem, sicut omnes aperte no-

runt, invadere secumque eam in ruinam et praecipitium trahere

est meditatus. Proinde, quoniam nos pro eminentia loci, cui

1. lerem. 15, 6. 2. Rom. 2, 5.
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1080 Deo auctore quam^is indigni praesidemus ,
cum sollicitudinem

nostram monemur universis extendere tum circa quodammodo
nobis coniunctiores diligentius compellimur invigilare, aecclesiae

vestrae devastationem non alienam putantes sed quasi nostrae

cuius specialis filia est condolentes, cum consilio atque auxilio

omnium vestrum, qui Deum timetis, volumus et desideramus ad

antiquum specimen et religionis statum, in quantum Domino

largiente poterimus, eam reducere. Igitur illo putrido membro

gladio excommunicationis exciso atque ita, ut inter sacerdotes

etiam in aeternum non debeat conumerari, deposito, dilectionem

vestram monemus ac pro salute vestra rogamus : ut toto aifectu

mentisque intentione talem personam una cum confratribus no-

stris episcopis et archidiacono caeterisque diaconis, quos propterea

ad vos nostra vice direximus, studeatis eligere, quae tanto ho-

nori, scilicet vestri archiepiscopatus regimini, secundum Deum
videatur competere. Non ulterius ecclesiam vestram ancillari,

servitute opprimi ab impiis manibus patiamini; sed sicut boni

filii eam nobiscum in maternam, hoc est Romanae aecclesiae,

libertatem vendicare satagite; quatinus et honorem Dei, dum

sponse eius sanctae aecclesiae libertatem diligitis, vos ostendatis

amare, et aeternae beatitudinis hereditatem quasi liberi filii me-

rito possitis et debeatis sperare. Datum Idus Octobris.

VIII 14. Ravennates, Pentapolenses, Firmanos, Spoletanos hor-

tatur, ut Richardo archiepiscopo Ravennati opem ferant

contra Wibertum,

1080 Gregorius episcopus servus servorum Dei omnibus episcopis

abbatibus comitibus atque militibus in parroechia Ravennati et

in Pentapoli nec non et in marchia Firmana et in ducatu Spo-

letino commorantibus, illis videlicet qui beatum Petrum diligunt

neque vinculis excommunicationis tenentur, salutem et apostoli-

cam benedictionem.

Notum vobis esse credimus, fratres karissimi: quia ubique

terrarum religiosi viri clerici et laici per gratiam Dei nos dili-

gunt, et ea, quae dicimus sive praecipimus, libenter approbant
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et oboedienter suscipiunt, illi videlicet, qui iustitiam discernunt 1080

et intentionem nostram cognoscunt; inimici autem crucis Christi,

immo hostes animarum suarum, in nos insurgere et, dementiae

caecitate perculsi, contra salutem suam sanctam aecclesiam con-

culcare conantur. Quod multum profecto gaudemus intuentes,

illos qui Deum diligunt rebus nostris favere; et non hos, sed

illos dumtaxat, qui animam suam oderunt^ inimicos nobis exi-

stere. Quorum quidem odium hac maxime de causa, sicut vos

scitis, incurrimus, quia ipsos de laqueis diaboli eruere et ad

sinum matris ecclesiae reducere curavimus. Vos itaque, quos

ab illorum perfidia remotos et alienos existimamus, oportere nunc

credimus, ut qualem habeatis animum circa nos immo beatum

Petrum, cuius vice licet indigni fungimur, demonstretis
,

et si,

quemadmodum arbitramur, vos fideliter geritis, manifestis in-